
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1488 

DETERMINA 
N. 1239 DEL 21/07/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE-  MODIFICA  DETERMINAZIONE  PGN  63044  DEL  30/08/2012  PER  TRASFERIMENTO 
TITOLARITA'  INCARICO  PER  LA  REDAZIONE  DEL  PROGETTO  PRELIMINARE  DI  BONIFICA 
DELL'INTERO  AMBITO  DEL  PIANO  PARTICOLAREGGIATO  N.  6  E  DEL  PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA 
CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE 
DELL'EX  ACCIAIERIE  VALBRUNA.  DIREZIONE  LAVORI  E  COLLAUDO.  CIG.  Z350608C37   DET. 
2015_33

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1239 DEL 21/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER TRASFERIMENTO 
TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DI BONIFICA DELL'INTERO 
AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA 
PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 
MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. 
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
 

con determina dirigenziale PGN 63044 del 30/08/2012 è stata impegnata a favore dello Studio 
Ingeo Sintesi srl, via Pola 24, 36040 Torri di Quartesolo – C.F. e P.I. 03198170247, la somma di € 
46.585,00, IVA compresa, per l’incarico di redazione del progetto operativo di bonifica dell’area 
denominata PP6, così distinto:

-     progetto  preliminare  di  bonifica  dell’intero  ambito  Piano particolareggiato  catastalmente 
censito al  foglio 46 mappali 10,1444,1445,1446;

-     progetto  definitivo/esecutivo  di  bonifica  della  porzione  di  piano  particolareggiato 
catastalmente censita al foglio 46 mapp. 1444 – comprendente l’area sterrata parte dell’ex 
acciaierie Valbruna. Direzione lavori e Collaudo, 

 

con impegno n. 81288 (3103/2011) al cap. 1905200 “Bonifica siti inquinati”, finanziato con mutuo - 
fondo di rotazione regionale DGRV 3951/2009 e Decreto GR n. 134/2011,  già impegnata con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 02/03/2011 e successiva decisione di G.C. n. 127 
dell’11 magggio 2011.

 

Con mandati n. 772/2013 e 943/2014 parte della spesa dovuta allo Studio Ingeo Sintesi srl è già 
stata  liquidata,  per  complessive  €  31.502,00,  e la  somma che rimane disponibile  al  suddetto 
impegno è di € 15.083,00 (IVA compresa).

 

Con nota del 26/06/2015,  PGN 74130 del  09/07/2015,  integrata con nota del 10/7/2015 PGN 
76570 del 15/7/2015, il dott. geol. Maurizio Chendi, amministratore unico della ditta Ingeo Sintesi 
srl, nonchè progettista e direttore dei lavori in oggetto, ha dichiarato che la società ha cessato la 
propria attività ed intende procedere a breve alla chiusura;  per tale motivo il  professionista ha 
chiesto di trasferire la titolarietà dell’incarico di cui all’oggetto, dalla società Ingeo Sintesi srl al dott.  
geol.  Maurizio Chendi,  nato a Vicenza il 20/06/1950,  con residenza fiscale a Vicenza in via B. 
Panizza n° 21, cod. Fiscale CHNMRZ50H20L840P e P.IVA 02946600240, per la quota residua da 
pagare  dell’onorario (art. 4 del disciplinare) pari a € 15.083,00, IVA compresa corrispondente alla 
direzione lavori,  all’assistenza e  al  collaudo,  somma che risulta  disponibile  all’impegno  81288 
(3103/2011) al cap. 1905200 “Bonifica siti inquinati, del Bilancio corrente, come sopra descritto.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1239 DEL 21/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER TRASFERIMENTO 
TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DI BONIFICA DELL'INTERO 
AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA 
PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 
MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. 
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33

 

La ditta Ingeo Sintesi srl non avrà nulla a pretendere né ora né mai per quanto ancora dovuto che 
dovrà essere riscosso esclusivamente dal professionista dott. geol. Maurizio Chendi.  

 

Tutto ciò premesso;

 

considerato che a seguito della cessione del credito di € 15.083,00 (IVA compresa) dallo studio 
Ingeo Sintesi srl al dott. geol. Maurizio Chendi, come sopra specificato, nessuna somma, relativa 
all’incarico in oggetto, può più essere vantata dalla ditta Ingeo Sintesi srl nei confronti del Comune 
di Vicenza in quanto il credito rimasto sarà intestato al dott. geol. Maurizio Chendi;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il Bilancio 
di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  80/53880  del 26  maggio  2015 che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il documento 
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-2016 che adotta, 
altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, al dott. geol. Maurizio Chendi, progettista 
e  direttore  dei  lavori  in  oggetto  nonchè  amministratore  unico  della  ditta  Ingeo  Sintesi  srl,  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1239 DEL 21/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER TRASFERIMENTO 
TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DI BONIFICA DELL'INTERO 
AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA 
PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 
MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. 
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33

 l’incarico  di  redazione  del  progetto  operativo  di  bonifica  dell’area  denominata  Piano 
particolareggiato n. 6 così distinto:

 -   progetto preliminare di bonifica dell’intero ambito Piano particolareggiato catastalmente censito 
al  foglio 46 mappali 10,1444,1445,1446;

-    progetto definitivo/esecutivo di bonifica della porzione di piano particolareggiato catastalmente 
censita  al  foglio  46  mapp.  1444  –  comprendente  l’area  sterrata  parte  dell’ex  acciaierie 
Valbruna. Direzione lavori e Collaudo.

per l’importo rimasto da liquidare di € 15.083,00, IVA 22% inclusa;

 

2) che la spesa di € 15.083,00 trova copertura all’impegno n. 81288 (3103/2011) al cap. 1905200 
“Bonifica siti inquinati” del Bilancio corrente, finanziato con mutuo - fondo di rotazione regionale 
DGRV 3951/2009 e Decreto GR n. 134/2011,  già impegnata con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 56 del 02/03/2011 e successiva decisione di G.C. n. 127 dell’11 maggio 2011 
 (impegno cod. 78905  ex2242/2011), dove esiste la necessaria disponibilità;

3) di dare atto che l’incarico non rientra nelle tipologie previste dall’art.3, commi 54 – 55 – 56 – 57 
– 76 della L. 244/07 (finanziaria 2008), trattandosi di incarico professionale per la realizzazione 
di opere pubbliche regolamentate dal D. Lgs. 163/06; 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1239 DEL 21/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER TRASFERIMENTO 
TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DI BONIFICA DELL'INTERO 
AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA 
PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 
MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. 
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33

 

6)  di dare atto che l’affidamento dell’incarico di cui al presente provvedimento non va inserito 
nella banca dati ex art. 34, comma 2 del D.L. 4/07/2006 n. 223 convertito nella legge 4/08/2006 
n. 248 (elenco dei propri consulenti);

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 

10/10/12, n. 174.     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK

 Impegno di spesa 2 2015 15.083,00 2015 15.083,00 OK
3 2016 2016 OK

x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 15.083,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 15.083,00 OK 15.083,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1239 DEL 21/07/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER TRASFERIMENTO 
TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DI BONIFICA DELL'INTERO 
AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA 
PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 
MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. 
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/07/2015  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1488 / 2015

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
AMBIENTE-  MODIFICA  DETERMINAZIONE  PGN  63044  DEL  30/08/2012  PER  TRASFERIMENTO 
TITOLARITA'  INCARICO  PER  LA  REDAZIONE  DEL  PROGETTO  PRELIMINARE  DI  BONIFICA 
DELL'INTERO  AMBITO  DEL  PIANO  PARTICOLAREGGIATO  N.  6  E  DEL  PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA 
CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE 
DELL'EX  ACCIAIERIE  VALBRUNA.  DIREZIONE  LAVORI  E  COLLAUDO.  CIG.  Z350608C37   DET. 
2015_33

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1488 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER TRASFERIMENTO 
TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DI BONIFICA DELL'INTERO 
AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA 
PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 
MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. 
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
 

con determina dirigenziale PGN 63044 del 30/08/2012 è stata impegnata a favore dello Studio 
Ingeo Sintesi srl, via Pola 24, 36040 Torri di Quartesolo – C.F. e P.I. 03198170247, la somma di € 
46.585,00, IVA compresa, per l’incarico di redazione del progetto operativo di bonifica dell’area 
denominata PP6, così distinto:

-     progetto  preliminare  di  bonifica  dell’intero  ambito  Piano particolareggiato  catastalmente 
censito al  foglio 46 mappali 10,1444,1445,1446;

-     progetto  definitivo/esecutivo  di  bonifica  della  porzione  di  piano  particolareggiato 
catastalmente censita al foglio 46 mapp. 1444 – comprendente l’area sterrata parte dell’ex 
acciaierie Valbruna. Direzione lavori e Collaudo, 

 

con impegno n. 81288 (3103/2011) al cap. 1905200 “Bonifica siti inquinati”, finanziato con mutuo - 
fondo di rotazione regionale DGRV 3951/2009 e Decreto GR n. 134/2011,  già impegnata con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 02/03/2011 e successiva decisione di G.C. n. 127 
dell’11 magggio 2011.

 

Con mandati n. 772/2013 e 943/2014 parte della spesa dovuta allo Studio Ingeo Sintesi srl è già 
stata  liquidata,  per  complessive  €  31.502,00,  e la  somma che rimane disponibile  al  suddetto 
impegno è di € 15.083,00 (IVA compresa).

 

Con nota del 26/06/2015,  PGN 74130 del  09/07/2015,  integrata con nota del 10/7/2015 PGN 
76570 del 15/7/2015, il dott. geol. Maurizio Chendi, amministratore unico della ditta Ingeo Sintesi 
srl, nonchè progettista e direttore dei lavori in oggetto, ha dichiarato che la società ha cessato la 
propria attività ed intende procedere a breve alla chiusura;  per tale motivo il  professionista ha 
chiesto di trasferire la titolarietà dell’incarico di cui all’oggetto, dalla società Ingeo Sintesi srl al dott.  
geol.  Maurizio Chendi,  nato a Vicenza il 20/06/1950,  con residenza fiscale a Vicenza in via B. 
Panizza n° 21, cod. Fiscale CHNMRZ50H20L840P e P.IVA 02946600240, per la quota residua da 
pagare  dell’onorario (art. 4 del disciplinare) pari a € 15.083,00, IVA compresa corrispondente alla 
direzione lavori,  all’assistenza e  al  collaudo,  somma che risulta  disponibile  all’impegno  81288 
(3103/2011) al cap. 1905200 “Bonifica siti inquinati, del Bilancio corrente, come sopra descritto.

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1488 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER TRASFERIMENTO 
TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DI BONIFICA DELL'INTERO 
AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA 
PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 
MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. 
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33

La ditta Ingeo Sintesi srl non avrà nulla a pretendere né ora né mai per quanto ancora dovuto che 
dovrà essere riscosso esclusivamente dal professionista dott. geol. Maurizio Chendi.  

 

Tutto ciò premesso;

 

considerato che a seguito della cessione del credito di € 15.083,00 (IVA compresa) dallo studio 
Ingeo Sintesi srl al dott. geol. Maurizio Chendi, come sopra specificato, nessuna somma, relativa 
all’incarico in oggetto, può più essere vantata dalla ditta Ingeo Sintesi srl nei confronti del Comune 
di Vicenza in quanto il credito rimasto sarà intestato al dott. geol. Maurizio Chendi;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il Bilancio 
di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  80/53880  del 26  maggio  2015 che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il documento 
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-2016 che adotta, 
altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, al dott. geol. Maurizio Chendi, progettista 
e  direttore  dei  lavori  in  oggetto  nonchè  amministratore  unico  della  ditta  Ingeo  Sintesi  srl,  
 l’incarico  di  redazione  del  progetto  operativo  di  bonifica  dell’area  denominata  Piano 
particolareggiato n. 6 così distinto:

 -   progetto preliminare di bonifica dell’intero ambito Piano particolareggiato catastalmente censito 
al  foglio 46 mappali 10,1444,1445,1446;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1488 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER TRASFERIMENTO 
TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DI BONIFICA DELL'INTERO 
AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA 
PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 
MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. 
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33

-    progetto definitivo/esecutivo di bonifica della porzione di piano particolareggiato catastalmente 
censita  al  foglio  46  mapp.  1444  –  comprendente  l’area  sterrata  parte  dell’ex  acciaierie 
Valbruna. Direzione lavori e Collaudo.

per l’importo rimasto da liquidare di € 15.083,00, IVA 22% inclusa;

 

2) che la spesa di € 15.083,00 trova copertura all’impegno n. 81288 (3103/2011) al cap. 1905200 
“Bonifica siti inquinati” del Bilancio corrente, finanziato con mutuo - fondo di rotazione regionale 
DGRV 3951/2009 e Decreto GR n. 134/2011,  già impegnata con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 56 del 02/03/2011 e successiva decisione di G.C. n. 127 dell’11 maggio 2011 
 (impegno cod. 78905  ex2242/2011), dove esiste la necessaria disponibilità;

3) di dare atto che l’incarico non rientra nelle tipologie previste dall’art.3, commi 54 – 55 – 56 – 57 
– 76 della L. 244/07 (finanziaria 2008), trattandosi di incarico professionale per la realizzazione 
di opere pubbliche regolamentate dal D. Lgs. 163/06; 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK

 Impegno di spesa 2 2015 15.083,00 2015 15.083,00 OK
3 2016 2016 OK

x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 15.083,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 15.083,00 OK 15.083,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1488 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER TRASFERIMENTO 
TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DI BONIFICA DELL'INTERO 
AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA 
PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 
MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. 
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33

6)  di dare atto che l’affidamento dell’incarico di cui al presente provvedimento non va inserito 
nella banca dati ex art. 34, comma 2 del D.L. 4/07/2006 n. 223 convertito nella legge 4/08/2006 
n. 248 (elenco dei propri consulenti);

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 

10/10/12, n. 174.     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1488 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER TRASFERIMENTO 
TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DI BONIFICA DELL'INTERO 
AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA 
PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 
MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. 
DIREZIONE LAVORI E COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33

Il sottoscritto Roberto Scalco / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO esprime 
parere sulla presente proposta di determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del 
Regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte 
integrante e sostanziale della determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Roberto Scalco / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Data: 21/07/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1239 DEL 21/07/2015

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:   AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER 
TRASFERIMENTO TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE 
DI BONIFICA DELL'INTERO AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL 
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 
6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE 
L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. DIREZIONE LAVORI E 
COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

105256 2015 BONIFICA SITI INQUINATI E INTERVENTI DI 
RISANAMENTO AMBIENTALE

09082.02.190520
0

15.083,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura finanziaria 
ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato / INFOCERT SPA 

Vicenza, 04/08/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0897efddd2cecd85e70944f20f5396fbeee2343b 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1488 

DETERMINA N. 1239 DEL 21/07/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE- MODIFICA DETERMINAZIONE PGN 63044 DEL 30/08/2012 PER 
TRASFERIMENTO TITOLARITA' INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE 
DI BONIFICA DELL'INTERO AMBITO DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 6 E DEL 
PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELLA PORZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO N. 
6 IDENTIFICATA CATASTALMENTE AL FOGLIO 46 MAPPALE N. 1444 - COMPRENDENTE 
L'AREA STERRATA PARTE DELL'EX ACCIAIERIE VALBRUNA. DIREZIONE LAVORI E 
COLLAUDO. CIG. Z350608C37  DET. 2015_33 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

105256 2015 BONIFICA SITI INQUINATI E 
INTERVENTI DI RISANAMENTO 

AMBIENTALE

U 09082.02.1905200 15.083,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA 

Vicenza, 06/08/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0897efddd2cecd85e70944f20f5396fbeee2343b 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
06

/0
8/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

86
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

